
 

C O M U N E  D I  S E L L E R O 

Provincia di Brescia 
CAP 25050 – Piazza Donatori di Sangue, n. 1 

 Tel. (0364) 637009 - fax (0364) 637207 

Codice fiscale: 00734610173 - Partita IVA: 00576240980 

www.comune.sellero.bs.it ***** e-mail: info@comune.sellero.bs.it 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 3 DEL 14/06/2024 

 

 

 

PROT. N. 2647/2024 

IL SINDACO 

Visto l’articolo 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco no-

mini i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella 

prima seduta successiva alla elezione; 

 

Dato atto che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni amministrative per la elezione di-

retta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale; 

 

Richiamato: 

- il decreto sindacale n. 1 in data 14/06/2024 di nomina di Assessore comunale esterno della 

Sig.ra Bressanelli Giulia; 

- il decreto sindacale n. 2 in data 14/06/2024 di nomina di Assessore comunale esterno e Vi-

cesindaco del Sig. Maffeis Alessandro; 

 

Visto l’art. 47, comma 1, TUEL, a norma del quale “la Giunta comunale è composta dal Sindaco 

che la presiede e da un numero di assessori, stabilito dallo Statuto, che non deve essere superiore 

ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero di Consiglieri Comunali, computando a tal 

fine il Sindaco e comunque non superiore a dodici unità”: 

 

Verificato che il numero dei componenti della Giunta per il Comune di Sellero è di n. 3 Assessori 

dei quali almeno 1 di sesso maschile o femminile; 

 

VISTO l’art. 48 TUEL ove si prevede che “la Giunta comunale collabora con il Sindaco nel gover-

no del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali”; 

 

Visto l’art. 64, c. 4, TUEL, il quale stabilisce che “non possono far parte della Giunta il coniuge, 

gli ascendenti, i discendenti, i parenti ed affini entro il terzo grado del Sindaco;” 

 

http://www.comune.capo-di-ponte.bs.it/


 

 

 

 

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle amministrazioni 

comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

Visto il vigente Statuto comunale in materia di funzioni della Giunta; 

 

DECRETA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 

2. DI PRENDERE ATTO dei decreti sindacali nn. 1 e 2 del 14/06/2024 e relative accettazioni; 

 

3. DI NOMINARE la Giunta Comunale del Comune di Sellero come segue: 

 

N. COGNOME E NOME 
Consigliere 

comunale o esterno 

CARICA ATTRIBUZIONI 

DELEGATE 

1 
PELUCHETTI 

MATTIA 

Consigliere 

Comunale 

Sindaco Protezione Civile e 

Bilancio 

2 
BRESSANELLI 

GIULIA 
Esterno 

Assessore 

comunale esterno 
Servizi Sociali 

3 
MAFFEIS 

ALESSANDRO 
Esterno 

Assessore 

comunale esterno 

e Vicesindaco 

Territorio 

 

DISPONE 

 

- che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta, 

così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del D.Llgs. n. 267/2000. 

 

- che il presente decreto potrà essere in ogni momento modificato, integrato e revocato nel rispetto 

delle disposizioni in vigore; 

 

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del comune, 

nonché sul sito web istituzionale dell’Ente e nella relativa sezione dell’Amministrazione 

Trasparente. 

 

 

 Il Sindaco 

 

  F.to Prof. Mattia Peluchetti 

 


